16. 

DECLARACION DE ALBERTO DE ROMERCOURT. 

l l cm auno, indicioues el pontificatu, auno el die x x novembris ejusdem, in religiosi 
ct honcsii vari fratris Nicolai de Anessiaco ordinis diclorum Predicatorum, commissarii 
dicti domlni inquisitoris, nostrum notariorum et testium subscriptorum presencia per-
sonahter conslilulus et codern modo juratus el requisitus, frater Alberlus de Romef-
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coiui presbyter, etatis Septuaginta annoruin vel virca, d ix i l per juramcntiim suum 
qudd receptas fitit apud Montcscoiirt, tres anni enmt Dominica ante instans Carnis-
privilím, per fratrem Eg-idinm de Chlvre rnilitem, de precepto fratris Roberti de Sa-
mayo mil i t i s , preceptoris ballivie de Montescourt, presentibus fratre Johanne W a -
tel, fratre Adam de S a r n á y , et quibusdam aliis de quorum nominibus non recolit; d 
dixit per juramentum suum quod ídem frater Robertus de Sarnayo ostendit sibi cru-
cem depictam in quodam missali, cum effigie Jhesu Christi, et precepit sibi dictus Ro
bertus quodipse spueret supra dictani crucem: qui dixit totus terri tus: «Ha sancta 
Maria! quare facerem ego hoc? Ego aportavi omnia bona mea intus, videlicet qua%a-
ginta libras terre redditualis, et vos vuitis quod ego faciam tam mirabile quod nullo 
modo facerem.» Et tune ille frater Robertus d ix i t : «Quia vos estis senex, nos parce-
mus vobis super hiis et aliis,» et nichil aliud fuit sibi fectum, ut dixi t per juramen
tum suum. Dixit eciam per juramentum suum quod si sciret, antquam intraret, quod 
ordo esset talis, quod non intrasset pro toto mundo; immo plus vellet quod abscisum 
fuisset sibi caput. Requisitus utrum viderit recipi aliquos fratres, d ix i t per juramen
tum suum quod sic quemdam qui vocabatur Egidius de Valenciennes; et recepit eum 
frater Odo preceptor ballivie Viromendensis, et d ixi t quod audivit quod dictus reci-
piens precepit eidem fratri Egidio quod spueret supra quamdam crucem quam osten
dit sibi; et tune idem Egidius spuit, vel finxit se spuere, sed videbatur eidem qui lo-
quitur quod spueret. 

Item requisitus utrum v i , vel metu carceris aut tormentorum: ips,e in premissis aii-
quam immiscuerit vel dixerit falsilatem, vel subticuerit veritatem, dixi t per juramentum 
suum quod non, etquod puram veritatem dixi t et meram. 

17. 

BULAS Y RESCRIPTOS -PONTIFICIOS. 

DECLARACIONES DE TEMPLARIOS PRESTADAS ANTE LOS COMISARIOS DEL PAPA. 

IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESÜ CHRISTI, Anno a nativilate ejusdem millesimo trecen-
tessimo nono, indiclione sép t ima , pont iñeatus sanctissimi patris in Christo, domini 
Clemeniis, divina providencia Pape quinti , anno quarto, Noverint universi ac singuli 
hoc pressus publicum instrumentum inspecturi, quod, cum venerabiles in Christo pa
ires domini Dei gracia Narbonensi archiepiscopus, Bajocensis, Mimatensis et Lemo-
vicensis episcopi, nec non venerabiles v i r i magistri Matheus de Neapoli sedis apos
tólica notarius, majoris Caleti Rothomagensis, Johanes de Mantua Tridentine, et 
Johannes de Monte Lauro Magalonensis ecclesiarum archidiaconi, fuissent per litleras 
apostólicas ad inquirendum contra Templariorum ordinem in regno Francie, una cum 
venerabili viro magistro Guillelmo Agarni Aqtíensi prepósi to, legittime, ut dicebatur, 
excúsa te , sub certa forma deputati, vellent et intenderent, ut dicebant, mandatum 
apostolicum,-exequi reverenter: fecerunt, ad cautellam et memoriam futurorum, 1« 
precensia mei notarii publici et aliorum notariorum ac testium infrascriptorum, dictas 
litteras apostólicas vera bulla p lúmbea dicti domini Pape bullatas et in nulla sui parte 
suspectas, nec non ac patentes litteras excusatorias dicti prepositi Aquensis sigillo 
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suo.... sigillalas, iu publicum recilnri ac legi, ct eas precopcrnul per me el allios h i -
frascriplos noUuios reclig-i ( m p r o c ) essum. Tenor aulcm diclarum lilterarum aposlo-
ücarum lalis cst.